

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

مدیریت محترم شعب بانک در استان

موضوع: دستورالعمل اعطای یارانه کاهش سود تسهیلات اعطایی بانک به طرح توسعه تولید کودهای آلی و زیستی از محل اعتبارات کمکه‌های فنی و اعتباری قانون بودجه سال ۱۳۹۷

الف- دستورالعمل اعتباری

احتراماً، در راستای اجرای قرارداد عاملیت شماره ۹۷/۱۰۱/د مورخ ۱۳۹۷/۹/۳ فی ما بین بانک و وزارت جهاد کشاورزی بدینوسیله دستورالعمل اجرایی، اعطای یارانه کاهش سود تسهیلات اعطایی بانک برای تولید کودهای آلی و زیستی از محل اعتبارات کمکه‌های فنی و اعتباری قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به متقاضیان حقیقی و حقوقی، به شرح زیر ارسال تا برابر ضوابط مورد اقدام قرار گیرد.

۱- موضوع اعتبار:

۱-۱- اعطای یارانه بابت کاهش قسمتی از سود تسهیلات بانکی به اشخاص حقیقی و حقوقی بخش‌های خصوصی غیر دولتی و تعاونی واجد شرایط تولید کننده کودهای آلی و زیستی به منظور تامین هزینه‌های تجهیزات و لوازم آزمایشگاهی واحدهای تولیدی در راستای ارتقای کیفیت کودهای آلی و زیستی تولیدی، که با معرفی سازمان جهاد کشاورزی استان‌ها از منابع داخلی بانک تسهیلات دریافت می‌دارند.

۱-۲- به استناد ماده (۸۲) قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) مصوب ۱۳۹۳/۱۲/۰۴ مجلس شورای اسلامی طول مدت مصرف منابع مالی حاصل از این قرارداد حداکثر یکسال از زمان واریز وجه به حساب بانک می‌باشد.

۲- تامین اعتبار:

واگذارنده اعتبار متعهد می‌شود، حداکثر مبلغ بیست میلیارد و دویست و پنجاه میلیون (۲۰.۲۵۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال از محل اعتبارات ابلاغی ردیف کمکه‌های فنی و اعتباری طرح افزایش تولیدات کودهای آلی و زیستی قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور به شماره طبقه بندی ۱۳۰۶۰۲۲۰۰۱ در چارچوب مفاد ماده (۱) این قرارداد و متناسب با تخصیص اعتبار و میزان مبلغ دریافتی از خزانه، به حسابی خاص تحت عنوان «حساب کمکه‌های فنی و اعتباری توسعه تولید کودهای آلی و زیستی - سال ۱۳۹۷» از طریق ذیحساب وزارت جهاد کشاورزی نزد «بانک» واریز تا در راستای موضوع این قرارداد و بشرح ذیل کارسازی نماید:

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

۱-۲- «واگذارنده اعتبار» بابت خدمات «بانک» حداکثر (۱٪) یک درصد از اعتبار موضوع این ماده را متناسب با میزان تخصیص و وجوه واریزی حساب «بانک»، به مبلغ دویست و دو میلیون و پانصد هزار (۲۰۲.۵۰۰.۰۰۰) ریال بعنوان کارمزد پرداخت می نماید، بنابراین خالص اعتبار «واگذارنده اعتبار» مبلغ بیست میلیارد و چهل و هفت میلیون و پانصد هزار (۲۰.۰۴۷.۵۰۰.۰۰۰) ریال بشرح ذیل تعیین می گردد.

«بانک»:

«بانک» متعهد است متناسب با خالص مبلغ دریافتی بابت ماده (۳) این قرارداد و به تناسب یارانه واریزی و در حد کفایت یارانه، جمعاً مبلغ دویست و چهل و نه میلیارد و سیصد و چهل و هفت میلیون (۲۴۹.۳۴۷.۰۰۰.۰۰۰) ریال از محل منابع داخلی خود تأمین و در چارچوب گردش کار این قرارداد و دستورالعمل اجرایی مربوطه به متقاضیان مشمول و واجد شرایط معرفی شده از سوی معاونت امور زراعت و یا سازمان های جهاد کشاورزی استان، پرداخت نماید.

۳- نرخ سود و مدت تسهیلات:

۱-۳- به استناد ابلاغیه سیاست های پولی، اعتباری و نظارتی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بخشنامه شماره ۵۳/۴۰۱/۱۸۵ مورخ ۱۳۹۵/۴/۱۵ مدیرمحترم امور اعتباری و و بانکداری شرکتی، نرخ سود تسهیلات موضوع این قرارداد (۱۸٪) می باشد. میزان یارانه دولت برای کاهش سود تسهیلات اعطایی به متقاضیان مشمول این قرارداد به میزان (۴٪) از محل اعتبارات موضوع ماده ۳ این قرارداد بابت مابه التفاوت نرخ سود تسهیلات بانکی تعیین می گردد.

۲-۳- چنانچه در طول اجرای قرارداد، تغییری در نرخ سود تسهیلات بانکی حادث شود، نرخ سود سهم متقاضی ثابت و به تناسب تغییر نرخ سود جدید، میزان کفایت یارانه سهم دولت و همچنین تسهیلات سهم بانک تغییر خواهد یافت.

۳-۳- طول دوره سرمایه گذاری طرح شامل سه (۳) سال بازپرداخت می باشد.

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

۳-۴- سهم آورده متقاضیان مشمول و واجب شرایط بهره مندی از تسهیلات موضوع این دستورالعمل بمیزان ۲۰ درصد (۲۰٪) مجموع سرمایه گذاری جدید (سرمایه ای و سرمایه در گردش) طرح تعیین می گردد.

۳-۵- در صورتیکه متقاضیان اجرای طرح ها، از ایثارگران یا فارغ التحصیلان رشته های بخش کشاورزی باشند، از ۵۰ درصد آورده معاف می گردند.

۴- تضامین تسهیلات:

اخذ تضمین های متقاضیان با رعایت قانون عملیات بانکی بدون ربا و قانون عدم الزام سپردن وثیقه ملکی خارج از طرح، برابر ضوابط داخلی بانک می باشد.

۴-۱- به استناد خط مشی اعتباری سال ۱۳۹۷ صادره از اداره کل اعتبارات و طرح های سرمایه گذاری، سقف تسهیلات ضمانتی فارغ التحصیلان کشاورزی ششصد میلیون ریال می باشد.

۵- گردش کار

متقاضیان استفاده از تسهیلات موضوع این دستورالعمل میبایست درخواست خود را در استانها به معاونت بهبود تولیدات گیاهی و در شهرستانها به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ارائه تا پس از بررسی و تأیید فنی، از طریق معاونت بهبود تولیدات گیاهی استان به کارگروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری سازمان ارجاع، تامتعاقب بررسی و تأیید شرایط درخواست به لحاظ برخورداری از توجیهات مالی و اقتصادی و اولویتهای لازم، نسبت به معرفی متقاضی از طریق دبیرکارگروه اقتصادی به بانک اقدام گردد. بانک می بایست حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ دریافت معرفی نامه، نسبت به بررسی و در صورت تکمیل مدارک و مستندات مربوطه نسبت به انعقاد قرارداد با متقاضی و تامین و پرداخت تسهیلات مصوب اقدام نماید. در غیر این صورت بانک باید قبل از انقضای مهلت یاد شده ، طرح را با ذکر دلایل و توجیهات مربوط به موارد نقص مدارک ، تضمین و وثایق مورد تقاضای بانک به واحد معرفی کننده عودت نماید.

۵-۱- تعیین اولویت، مشخصات کلی فعالیت و سهم بری آنها از اعتبارات موضوع این قرارداد در مرکز بر عهده «واگذارنده اعتبار» معاونت امور زراعت و نظارت بر عملیات اجرایی طرحهای مصوب بانک تا خاتمه عملیات و تأیید آن در استانها به عهده نماینده وی (معاون بهبود تولیدات گیاهی) و در شهرستانها به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان که عهده دار پذیرش درخواست از متقاضیان-

آدرس: تهران - بزرگراه جلال آل احمد - نبش پاتریس لومومبا - شماره ۲۴۷ - صندوق پستی: ۶۳۹۵ - ۱۴۱۵۵ کد پستی: ۱۴۴۵۹۹۴۳۱۶

پست الکترونیکی: info@agri-bank.com - تلفن تماس: ۸۴۸۹۱ - دورنگار: ۸۸۲۵۰۱۳۳ - bank-keshavarzi@agri-bank.com ECE:

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

بررسی فنی، تایید و ارجاع به کار گروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری می باشد و نظارت بر مصرف تسهیلات نیز به عهده «بانک» می باشد.

۵-۲- اعضای کارگروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری استان:

- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان (رئیس کارگروه)
- معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان (دبیر کارگروه)
- معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان (عضو کارگروه)
- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محل اجرای طرح (عضو کارگروه)
- نماینده تام الاختیار مدیریت شعب «بانک» استان (عضو کارگروه)

۵-۳- وظایف کارگروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری استان:

- بررسی کامل درخواستها و مدارک مثبتته مربوطه
- اولویت بندی درخواستهای واصله که مشمول استفاده از منابع مالی موضوع این قرارداد.
- معرفی پرونده های تایید و تصویب شده به «بانک» برای پرداخت تسهیلات موضوع این قرارداد و رفع مشکلات احتمالی.
- نظارت کامل بر نحوه اجرای مفاد این قرارداد با توجه به دستورالعمل مربوطه.

۵-۴- «بانک» می تواند بر اساس گردش کار تعیین شده، طرحهای خود را به کارگروه اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی استان معرفی تا با شرایط مساوی، مشابه طرحهایی که مستقیماً به دستگاه اجرایی معرفی شده اند مورد بررسی و اقدام قرار گیرند.

۶- انواع مدارک قابل قبول:

۶-۱- انواع مدارک مالکیت و تصرف زمین که هر یک از آنها می تواند بعنوان مورد عمل و مورد قبول «بانک» برابر ضوابط داخلی واقع شود عبارتند از:

- سند مالکیت شخصی رسمی (نسق های زراعی، اسناد مالکیت رسمی، اراضی واگذاری امور اراضی)

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

- اراضی استیجاری با سند رسمی و اراضی اوقافی دارای اجاره نامه اداری یا دفترخانه ای با مدت اجاره حداقل تا پایان زمان استهلاك تسهیلات مطابق مفاد بخشنامه ۹۱۲ اداره کل اعتبارات و طرحهای سرمایه گذاری.
- اسناد اجاره رسمی اراضی واگذاری توسط سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری و ادارات کل منابع طبیعی استان

۷- سایر تعهدات

۷-۱- «بانک» در بررسی طرحهای مشمول موضوع ماده (۱) این قرارداد، دیون قبلی سررسیده نشده متقاضی را لحاظ نمی کند. در مورد بدهکاران دارای مانده بدهی غیر جاری، «بانک» مکلف است وفق مقررات جاری و خط مشی وصول مطالبات ۱۳۹۷ اقدام نماید.

تبصره ۵- اعطای منابع مالی موضوع این قرارداد در اولویت پرداخت شعب «بانک» در استان می باشد.

۷-۲- «بانک» موظف است با هماهنگی دستگاه اجرایی، تسهیلات موضوع این قرارداد را به نحوی برای بهره بردار برآورد و مصوب نماید که با منابع تعیین شده، امکان انجام تعهدات برای مجری باشد و مجریان نیز مکلفند تعهدات خود را با تسهیلات تصویب شده، به اتمام برسانند.

۷-۳- «بانک» موظف است گزارش عملکرد تسهیلات موضوع این قرارداد را بر اساس گزارش مشترک مدیریت شعب بانک و سازمانهای جهاد کشاورزی استانها در قالب اطلاعات مندرج در فرم مربوط به معاونت امور زراعت به گونه ای نگهداری نماید که در مقاطع دو ماهه به نماینده «واگذارنده اعتبار» معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی- دفتر امور اقتصادی و سایر مراجع ذیربط منعکس نماید.

۷-۴- مسئولیت پیگیری بازپرداخت اصل و فرع تسهیلات اعطایی موضوع این قرارداد و انجام اقدامات قانونی برای وصول مانده مطالبات معوق تا پایان تسویه حساب نهایی به عهده «بانک» می باشد.

۸- به پیوست بخشی از اعتبار توزیع استانی مذکور طی نامه شماره ۹۷/۶/۷۴۱۵ تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۸ صادره از وزارت جهاد کشاورزی ارسال می گردد.

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

ب) دستورالعمل حسابداری:

- ۱- تسهیلات اعطائی از محل اعتبار مذکور به نسبت ۱۰۰ درصد سهم بانک می باشد .
- ۲- پس از تخصیص اعتبار در سامانه مدیریت تخصیص و مصرف اعتبار وجوه اداره شده ، گروه مالی مدیریت با استفاده از تراکنش ۱۲۵۸۶ ضمن کنترل مبالغ تخصیص داده شده از سوی اداره کل امور مالی نسبت به تخصیص اعتبار به شعبه اقدام و سپس با استفاده از تراکنش ۱۲۶۰۳ نسبت به تخصیص به شماره مشتری اخذ شده از شعبه پرداخت کننده اعتبار اقدام می نماید .
- ۳- گروه مالی مدیریت موظف است به محض ایجاد تعهد جهت پرداخت اعتبار به یک مشتری ، نسبت به تخصیص اعتبار به شماره مشتری مذکور اقدام و تا رفع تعهد مذکور، آن را از سقف اعتباری مشتری خارج نماید تا در آینده از مشکلات ناشی از برگشت مبالغ تعهد شده از سقف اعتباری و یا واریز آن به خزانه جلوگیری گردد .

یادآوری مهم:

جهت اخذ گزارشات لازم در مورد میزان تسهیلات پرداخت شده (اصل) ضروری است :
شعب در هنگام تصریف تسهیلات ، از طریق سامانه مدیریت اعتبارات نسبت به انتخاب گزینه وجهه اداره شده و طی مسیر با استفاده از کد قرارداد مهرگستر مربوطه نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام نمایند.

- ۴- شعبه پرداخت کننده اعتبار با استفاده از تراکنش ۱۲۶۰۳ و اطمینان از تخصیص اعتبار با توجه به نوع عقد و شرایط موجود در قرارداد به شرح بند (ب) بخش دوم بخشنامه مشترک شماره ۵۱۲۰/۱۱۱۸ مورخ ۹۰/۱۱/۱۷ ادارات کل امور مالی و مدیریت فناوری اطلاعات اقدام می نماید .

- ۵- لازم به ذکر است به دلیل لزوم واریز یارانه به حساب مشتری در تراکنش ۱۲۶۰۷ به اقتضای نوع عقد می بایست نسبت به تعیین تکلیف یارانه و عنداللزوم انتقال آن به حساب اموال در عقد فروش اقساطی و یا سایر حسابها اقدام گردد . به عبارت دیگر مبلغ یارانه واریزی به حساب مشتری می بایست سریعاً تعیین تکلیف شده و نباید در حساب مشتری باقی بماند .

تاریخ: ۱۳۹۷/۱۰/۱۹

شماره: ۷۲/۴۰۲/۵۹۵

پیوست: دارد

اولویت: عادی

امنیت: عادی

شایان ذکر است کارمزد عاملیت بانک معادل یک درصد سهم شرکت سازمان می باشد که بصورت متمرکز توسط اداره کل امور مالی محاسبه و به حساب مربوطه منظور می شود. از این رو مدیریت و شعب از بابت کارمزد عاملیت تسهیلات پرداختی اعتبار مذکور هیچگونه اقدامی نخواهند داشت.

۶- مشخصات کد قرار داد مهرگستر به شرح ذیل اعلام می شود:

تامین کننده اعتبار : وزارت جهاد کشاورزی	معاونت و طرحها : امور زراعت- توسعه تولید کود های آلی و زیستی)
قانون بودجه : ۱۳۰۶۰۲۲۰۰۱	شرح : تسهیلات سرمایه ای و سرمایه در گردش- کلا سهم بانک - یارانه سود
سال اعتبار : ۱۳۹۷	کد قرارداد مهرگستر: کد ۱۱۱۵ (الگوی حسابداری ۵۷۸)

۷- با توجه به اینکه نرخ سود تا سررسید کد قرارداد مهرگستر فوق به صورت پیش فرض (۱۸٪) می باشد ، چنانچه شعب نیاز به استفاده از سایر نرخهای سود تا سررسید را دارند ، لازم است پس از اخذ شماره تسهیلات و قبل از انجام هر گونه عملیات ، با کاربر 40 on line مدیریت نسبت به تغییر نرخ سود تا سررسید اقدام و سپس مراحل تصویب ، امضاء و پرداخت تسهیلات در کد قرارداد مهرگستر مذکور صورت پذیرد.

اداره کل امور مالی

سید مهدی قاضی میر سعید

۱۱۴۱۴

سید ربیع پور

۱۱۴۴۹

ابراهیم محمدی سلیمانی

۲۴۸۶۹

بهزاد نیکخواه

۱۲۸۴۱

رونوشت:

مدیر کل محترم دفتر امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی جناب آقای دکتر محمد خالدي؛ جهت استحضار جناب آقای مجید اموری سرابی (رئیس محترم اداره کل مدیریت و نظارت (IT)؛ جهت استحضار جناب آقای سعید جرفی (رئیس محترم اداره کل آمار و تحلیل داده های کسب و کار)؛ جهت استحضار و اقدام لازم برای ثبت آمار و فراهم نمودن امکان گزارش گیری

آدرس: تهران - بزرگراه جلال آل احمد - نبش پاتریس لومومبا - شماره ۲۴۷ - صندوق پستی: ۶۳۹۵ - ۱۴۱۵۵ - کد پستی: ۱۴۴۵۹۹۴۳۱۶

پست الکترونیکی: info@agri-bank.com - تلفن تماس: ۸۴۸۹۱ - دورنگار: ۸۸۲۵۰۱۳۳ - bank-keshavarzi@agri-bank.com ECE: